
PORTARIA Nº 1.499/2023
DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE PORTARIA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos
nºs. 18.275/2008 e 32.826/2023, tendo em vista o que
consta no processo nº  40916/2023, resolve:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 714/2022, referente a
concessão de PROGRESSÃO HORIZONTAL aos servidores abaixo mencionados, lotados
na PGM, nos termos da Lei nº 7.756/2019 e Decreto nº 32.763/2023, que originou a
Sumula Administrativa nº 010/2023, passando a constar da seguinte forma:

Onde se lê:

Matr. Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref Promovido à
Referência

Biênio Efeitos
Financeiros

3472001 BARBARA DI FINI 
XAVIER PAES

PROCURADOR 14/10/2010 GPA I E F 2018/2020 mai/2021

1131603 CRISTINA DE OLIVEIRA PROCURADOR 06/04/1999 GPA II T U 2019/2021 nov/2021

3457801 FERNANDA RIBEIRO 
CAMPOS MICHALSKY

PROCURADOR 23/08/2010 GPA I E F 2018/2020 mai/2021

70315201 FRANCISCO RIBEIRO PROCURADOR 17/08/2015 GPA I H I 2019/2021 mai/2022

2945303 JOSIANE HYBNER 
RODRIGUES RAMOS

PROCURADOR 27/05/2008 GPA I J K 2018/2020 nov/2020

3168501 MANOELA ATHAYDE 
VELOSO SASSO

PROCURADOR 20/03/2009 GPA I J K 2019/2021 nov/2021

3675201 MARIA DO CARMO 
DE VARGAS SAPAVINI

PROCURADOR 06/06/2011 GPA I E F 2019/2021 nov/2021

2945701 RENATO FERRARE RAMOS PROCURADOR 28/05/2008 GPA I J K 2018/2020 nov/2020

2945801 ROBERTA LESSA 
ROSSI FRIÇO

PROCURADOR 27/05/2008 GPA I J K 2018/2020 nov/2020

2442003 VAGNER ANTÔNIO 
DE SOUZA

PROCURADOR 05/07/2006 GPA I K L 2018/2020 mai/2021

Leia-se:

Matr. Nome do Servidor Cargo Nomeação Classe Nível Ref
Promovido

à
Referência

Biênio

Efeitos
Financeiros
Súmula nº
010/2023

3472001
BARBARA DI FINI 

XAVIER PAES PROCURADOR 14/10/2010 GPA I E F 2018/2020 14/10/2020

1131603 CRISTINA DE OLIVEIRA PROCURADOR 06/04/1999 GPA II T U 2019/2021 06/04/2021

3457801
FERNANDA RIBEIRO
CAMPOS MICHALSKY PROCURADOR 23/08/2010 GPA I E F 2018/2020 23/08/2020

70315201 FRANCISCO RIBEIRO PROCURADOR 17/08/2015 GPA I H I 2019/2021 17/08/2021

2945303
JOSIANE HYBNER

RODRIGUES RAMOS PROCURADOR 27/05/2008 GPA I J K 2018/2020 27/05/2020

3168501
MANOELA ATHAYDE

VELOSO SASSO PROCURADOR 20/03/2009 GPA I J K 2019/2021 20/03/2021

3675201
MARIA DO CARMO DE

VARGAS SAPAVINI PROCURADOR 06/06/2011 GPA I E F 2019/2021 06/06/2021

2945701 RENATO FERRARE RAMOS PROCURADOR 28/05/2008 GPA I J K 2018/2020 28/05/2020

2945801
ROBERTA LESSA 

ROSSI FRIÇO PROCURADOR 27/05/2008 GPA I J K 2018/2020 27/05/2020

2442003
VAGNER ANTÔNIO

 DE SOUZA PROCURADOR 05/07/2006 GPA I K L 2018/2020 05/07/2020

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de julho de 2023.

 ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700370033003200310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.499/2023

		2023-07-13T17:59:54-0300




